ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 мая 2021 г» 10110-488№_____________
Москва

[О создании Рабочей группы
по функционированию
информационно-аналитической
системы научно-методического
руководства и экспертной
деятельности РАН

В соответствии с договором от 22 апреля 2021 г. № 4Р-ОК-002-21,

заключенным между федеральным государственным бюджетным

учреждением «Российская академия наук» (далее - РАН) и федеральным

государственным автономным научным учреждением «Центр

информационных технологий и систем органов исполнительной власти»,

на выполнение опытно-конструкторской работы по проекту «Создание

функционала сервиса специального программного обеспечения

информационно-аналитической системы научно-методического

руководства и экспертной деятельности РАН»:

1. Создать Рабочую группу по функционированию информационно

аналитической системы научно-методического руководства и экспертной

деятельности РАН (далее - Рабочая группа).

2. Назначить вице-президента РАН академика РАН Балегу Ю.Ю.

председателем Рабочей группы.

3. Утвердить состав Рабочей группы (приложение).

2

4. Назначить начальника Управления научно-методического

руководства и экспертной деятельности РАН Чабан Е.А. ответственным

за организацию деятельности Рабочей группы.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на вице-президента РАН академика РАН Балегу Ю.Ю.

Презр
акаде геев

Приложение
к распоряжению РАН

от 25 мая 2021 г. № 10110-488

Состав
Рабочей группы по функционированию

информационно-аналитической системы научно-методического
руководства и экспертной деятельности РАН

Балета Ю.Ю. - академик РАН, вице-президент РАН,
председатель

Адрианов А.В. академик РАН, вице-президент РАН,
заместитель председателя

Чабан Е.А. - начальник Управления научно-
методического руководства и экспертной
деятельности РАН, секретарь

Аветисян А.И. - академик РАН, заместитель президента
РАН по реализации цифровой
трансформации

Антипов А.Е. - доктор химических наук, начальник
Отдела цифрового развития Управления
научно-методического руководства и
экспертной деятельности РАН

Безродных С.И. - доктор физико-математических наук,
профессор РАН, начальник Отдела
математических наук РАН - заместитель
академика-секретаря Отделения
математических наук РАН
по научно-организационной работе

Дмитришин А.Н. - федеральное государственное
автономное научное учреждение «Центр
информационных технологий и систем
органов исполнительной власти»
(по согласованию)

2

Дубицкий К.А. федеральное государственное
автономное научное учреждение «Центр
информационных технологий и систем
органов исполнительной власти»
(по согласованию)

Егоров Н.К. - советник вице-президента РАН

Корягин П.А. начальник Отдела информационных
технологий Управления делами РАН

Кузнецова И.Е. доктор физико-математических наук,
профессор РАН, федеральное
государственное бюджетное учреждение
науки Институт радиотехники
и электроники им. В.А. Котельникова
Российской академии наук
(по согласованию)

Стариков П.П. федеральное государственное
автономное научное учреждение «Центр
информационных технологий и систем
органов исполнительной власти»
(по согласованию)

Тарев В.Ю. заместитель начальника Управления
научно-методического руководства и
экспертной деятельности РАН

Угловская И.Н. - заместитель президента РАН
по финансово-экономическим вопросам

Хохлов А.Р. академик РАН, вице-президент РАН